
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  18 DEL  20-03-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PROGRAMMA REGIONALE

INTEGRATO INTERVENTI DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE.
RISTRUTTURAZIONE PARCO GIOCHI  PLESSO SCOLASTICO DI VIA
RICCI-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle

ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- la Regione Marche, con DGR n. 561 del 23.04.2018, ha predisposto gli indirizzi per la
redazione del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema integrato di educazione
e di istruzione 0-6 anni in conformità alla normativa nazionale di riferimento (L.
107/2015, D.Lgs. 65/2017, Intesa Conferenza Unificata n. 133/CU del 2-11-2017,
Delibera del Consiglio dei Ministri 11-12-2017);
- la Regione Marche, Giunta Regionale, con nota prot. 507369 del 09-05-2018, ha
notificato copia del DDPF n. 419/2018 contenente anche le modalità di presentazione
delle istanze da parte dei Comuni sia in forma singola, sia in forma associata;

CONSIDERATO che il Comune di monte San Martino è proprietario e
gestore di un piccolo parco giochi per bambini frequentanti il plesso scolastico
“Giovanni Pascoli”, sito in via Don Ernesto Ricci e che quest’ultimo necessita di una
ristrutturazione e ammodernamento anche sotto il profilo della sicurezza dei fruitori
(principalmente bambini frequentanti la scuola dell’infanzia);

RILEVATO che in data 11-05-2018, è stata inoltrata telematicamente la
manifestazione di interesse per la tipologia di intervento a.4;

CONSIDERATO che questo Ente ha partecipato al bando con un progetto
definitivo dell’importo complessivo di euro 25'000,00, approvato poi con deliberazione
della Giunta Comunale n. 41 del 30.05.2018;

VISTO il Decreto del Dirigente della Regione Marche P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il
Mercato del Lavoro n. 1857 del 29.12.2018 con il quale si assegna a questo Ente un
contributo complessivo di euro 16’508,40, a fronte di un costo ammesso di euro
20'000,00;

VISTO il progetto definitivo esecutivo di “Ristrutturazione parco giochi
plesso scolastico via Ricci” redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica e ridimensionato
nell’importo complessivo ad euro 20'000 costituito da:
- TAV U: Relazione generale, Corografia, Planimetria catastale, Relazione tecnica,
Quadro economico di progetto, Cronoprogramma dei lavori, Sito e schema parco
giochi;

VISTO il Quadro Economico articolato come segue:
LAVORI

Acquisto giochi euro 12.706,90
A Totale lavori = euro 12.706,90

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Predisposizione area euro 3.063,10
2. Imprevisti euro 623,44
3. IVA 22% sui lavori e imprevisti (A+1+2) euro 3.606,56
B. Totale somme a disposizione = euro 7.293,10

C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = euro 20.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa complessiva di €
20’000,00, è articolata nel seguente modo:
- per euro 16'508,40, Decreto del Dirigente della Regione Marche P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il
Mercato del Lavoro n. 1857 del 29.12.2018;
- per euro 3'491,60, con fondi di bilancio comunale disponibili al capitolo 15500 del
BBPP corrente;

VISTA la dichiarazione di conformità urbanistica-ambientale del progetto
definitivo rilasciata dal Responsabile dell'UTC;

CONSIDERATO quindi che il progetto è meritevole di approvazione;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i. "Nuovo Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, emanato in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE" e 2014/25/UE;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE» e, in particolare il Titolo II – Capo I - Sezione IV- articoli da 33 a 43
compresi, contenenti disposizioni in materia di redazione dei progetti esecutivi;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

FATTO RILEVARE che il progetto è meritevole di approvazione;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione relativa, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E R A

1) DI RECEPIRE e approvare la premessa alla narrativa che si dichiara parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) DI APPROVARE il progetto esecutivo dell’intervento di “Ristrutturazione parco
giochi plesso scolastico via Ricci”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica e
costituito dai seguenti elaborati:

- TAV U: Relazione generale, Corografia, Planimetria catastale, Relazione tecnica,
Quadro economico di progetto, Cronoprogramma dei lavori, Sito e schema parco
giochi.

3) DI DARE ATTO che il quadro economico della spesa è articolato in modo che
segue:

LAVORI
Acquisto giochi euro 12.706,90
A Totale lavori = euro 12.706,90

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Predisposizione area euro 3.063,10
2. Imprevisti euro 623,44
3. IVA 22% sui lavori e imprevisti (A+1+2) euro 3.606,56
B. Totale somme a disposizione = euro 7.293,10

C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = euro 20.000,00

4)DI DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa complessiva di €
70’000,00, è articolata nel seguente modo:
- per euro 16'508,40, Decreto del Dirigente della Regione Marche P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il
Mercato del Lavoro n. 1857 del 29.12.2018;
- per euro 3'491,60, con fondi di bilancio comunale disponibili al capitolo 15500 del
BBPP corrente.

5) DI DEMANDARE ai competenti servizi il compimento degli atti e dei
provvedimenti conseguenti.

6) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio a norma dell’articolo 125 del d.lgs.
18/08/2000, n. 267.

7) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data
l’urgenza di provvedere agli atti e provvedimenti conseguenti, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 20/03/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


